渝北教发〔2021〕126号

重庆市渝北区教育委员会
重庆市渝北区语言文字工作委员会

关于在我区开展教师普通话测试工作的

通  知

各中小学、幼儿园、中等职业教育学校：

根据国家语委《关于颁布〈普通话水平测试工作的若干规定（试行）〉的通知》（国语〔1997〕32号）、《关于开展2012年全市教育系统专业技术资格申报评审工作的通知》（渝教〔2012〕（46号）、《重庆市渝北区教育委员会关于认真做好2012年教师专业技术职务申报评审工作通知》（渝教〔2012〕（549号）、《关于建立国家普通话水平智能测试站的通知（渝语发〔2007〕13号）》和《重庆市语言文字工作委员会关于进一步做好语言文字水平智能测试工作的通知》（渝语办〔2010〕18号），经研究决定，我区将在2021年7月开展普通话智能测试工作，现将有关事宜通知如下：

一、测试对象及达标要求

1．根据上级文件要求，未取得普通话合格证书的学校教师、教辅人员和教育行政干部必须参加普通话测试。

2．已经取得普通话等级证书但未获得二级甲等证书的语文老师均应参加测试。

二、测试收费标准
按市财政局、市物价局下发的重财外〔1996〕44号、《重庆市人民政府关于重庆市2009行政事业性收费项目的通知》（渝府发〔2009〕13号）以及《市物价局、市财政局关于调整我市普通话水平测试费用和国家普通话水平等级证书工本费收费标准的通知》（渝价〔2005〕413号）规定，每人每次收取测试费50元。
三、报名及测试

1. 普通话智能测试只接受网上报名，概不进行现场报名，请考生于2021年6月28-29日完成网上报名程序。报名时请搜索：“重庆市普通话水平测试在线报名系统”或登录： http://cq.cltt.org/Web/SignUpOnLine/Default.aspx,选择“渝北区”及相应的测试时间任务，注意：报名时不需上传照片，考试时现场采集照片，请考生带上身份证参加测试。
2.缴费及测试时间：测试时间以网上报名任务时间为准，请考生在测试当天上午8:00到测试站完善缴费手续，并完成采集指纹后参加测试。

测试站地址：渝北区两路街道汉渝路62号。

重庆市渝北区教育委员会
重庆市渝北区语言文字工作委员会

2021年6月15日
（此件公开发布）